令和４年１月吉日

南信支部支部長 鈴木 道也

令和 3 年度長野県病院薬剤師会南信支部
長野県病院薬剤師会南信支部研修会開催のお知らせ

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記要綱にて南信支部研修会を開催させて頂きます。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

 記

日 時：令和 4 年 2 月 17 日 19:00～20:40  (WEB 配信：ZOOM)

【情報提供】 19:00～19:10 「慢性便秘治療薬 グーフィス錠について」   EA ファーマ株式会社

＜総合座長＞ 健和会病院 薬局 鈴木 道也 先生

【一般講演】 19:10～19:50 （40 分）

『排泄ケアの重要性の共有

～医療・介護の現状の把握と皆さんと出来ること～』
＜演者＞ 下伊那赤十字病院   病棟係長

皮膚・排泄ケア認定看護師  小澤 恵美 先生

【特別講演】19:50～20:40 （50 分）

『高齢化社会における慢性便秘症の治療戦略

           -新規治療薬を主とした使い分け-』
＜演者＞ 佐久穂町立千曲病院   院長  植竹 智義 先生

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム V-2（1 単位）を申請中です。

※視聴希望の方は参加人数把握のため２月１０日（木）までにご連絡ください。

（後日メールにて視聴 URL をご連絡させていただきます。）

連絡先：kusuri@kenwakai.or.jp （健和会病院 鈴木道也）

共催：長野県薬剤師会病診部会南信支部

長野県病院薬剤師会 南信支部

ＥＡファーマ株式会社

mailto:kusuri@kenwakai.or.jp%20（健和会病院